
Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 1 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    


VITKRNVD_12712 
ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

 

Váš dopis zn.:   

 

Město Město Albrechtice 

nám. ČSA 27/10 

793 95  Město Albrechtice 

 

Zastoupeno: 

AGPOL s.r.o. 

Jungmannova 153/12 

779 00  Olomouc 

Ze dne:  

Naše č.j.: KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Naše sp.zn.: 

 

OVZP/7986/2021/MUZA 

Vyřizuje: Ing. Petr Suchý 

Telefon: 554 697 609 

E-mail: psuchy@mukrnov.cz 

  

  

Datum: 07.01.2022 
 

 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

I. Výroková část 

 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“), jako 

věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „vodní zákon“), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení 

§ 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a dále jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a 

podle ustanovení § 15 a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), obdržel dne 

30.06.2021 od stavebníka, kterým je Město Město Albrechtice, IČO 00296228, nám. ČSA 

27/10, 793 95  Město Albrechtice, které je zastoupeno společností AGPOL s.r.o., IČO 

28597044, Jungmannova 153/12, 779 00  Olomouc, žádost o vydání společného povolení ve 

smyslu § 94j stavebního zákona a § 13 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění (dále jen „vyhl. č. 

503/2006 Sb.“), pro stavbu označenou v bodě I. Identifikační údaje stavebního záměru: 

,,Vodovodní řad Město Albrechtice – Opavice - Linhartovy“ s uvedením pozemků, na 

kterých se stavba umisťuje – pozemky parc. č. 11/2, 15, 17/1, 18/2, 23, 34, 35, 42, 43/1, 76, 86/2, 

87/4, 88/1, 104, 113, 115, 148/2, 152/1, 160, 161/1, 221, 222, 249, 366/1, 366/2, 367/1, 367/2, 

367/3, 370/1, 372, 373 v katastrálním území Linhartovy, parc. č. 166/3, 173, 179, 193, 292 v 

katastrálním území Opavice, parc. č. 111/1, 2153 v katastrálním území Město Albrechtice. 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 

 

Vodoprávní úřad, na základě projednání výše uvedené žádosti ve společném řízení dle 

ustanovení § 94j stavebního zákona a následujících, rozhodl takto: 

 

Vodoprávní úřad stavebníkovi, kterým je Město Město Albrechtice, IČO 00296228, nám. 

ČSA 27/10, 793 95  Město Albrechtice, vydává dle ustanovení § 94j stavebního zákona a §13a 



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 2 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 2 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

vyhl.č. 503/2006 Sb., společné povolení a dle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 15 

odst. 6 vodního zákona 

 

s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r  

 

na stavbu nazvanou: „Vodovodní řad Město Albrechtice – Opavice - Linhartovy“ s uvedením 

pozemků, na kterých se stavba umisťuje – pozemky parc. č. 11/2, 15, 17/1, 18/2, 23, 34, 35, 42, 

43/1, 76, 86/2, 87/4, 88/1, 104, 113, 115, 148/2, 152/1, 160, 161/1, 221, 222, 249, 366/1, 366/2, 

367/1, 367/2, 367/3, 370/1, 372, 373 v katastrálním území Linhartovy, parc. č. 166/3, 173, 179, 

193, 292 v katastrálním území Opavice, parc. č. 111/1, 2153 v katastrálním území Město 

Albrechtice, která obsahuje: 

 

Stavební objekty: 

SO 01  Vodovod Opavice 
SO 01.1 Vodovodní řady Opavice 

SO 01.2 Veřejná část přípojky Opavice 

Objekt SO 01.1 je tvořen hlavním řadem A a vedlejšími řady A1 až A3, dimenze řadu A je d110 

a d90, dimenze řadů A1 až A3 je d63, materiál řadů je PE 100 RC SDR 17, PN 10. V rámci 

objektu SO 01.2 je navrženo 47 veřejných částí vodovodních přípojek v celkové délce         

140,10  m, umístění šoupěte mimo silniční těleso řešeno u 25 ks přípojek s prodloužením o délce 

19,90 m. 

 

SO 02  Vodovod Linhartovy 

SO 02.1 Vodovodní řady Linhartovy 

SO 02.2 Veřejná část přípojky Linhartovy 

Objekt SO 02.1 je tvořen hlavním řadem A a vedlejšími řady A4, A5, A6, A8, A9, A10, dimenze 

řadu A je d90, dimenze řadů A4, A5, A6, A9, A10 je d63, dimenze řadu A8 je d90. Materiál 

řadů je PE 100 RC SDR 17, PN 10. V rámci objektu SO 02.2 je navrženo 70 veřejných částí 

vodovodních přípojek v celkové délce 461,70 m. 

 

Celková délka nových větví vodovodního řadu je 5.937 m, veřejné části vodovodních přípojek 

jsou navrženy v celkové délce 601,80 m. 

 

 
Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název vodního díla 
,,Vodovodní řad Město Albrechtice - Opavice – 

Linhartovy“ 

Název kraje Moravskoslezský kraj 

Název obce Město Albrechtice 

Název katastrálního území Linhartovy, Opavice, Město Albrechtice 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 11/2, 15, 17/1, 18/2, 23, 34, 35, 42, 43/1, 76, 

86/2, 87/4, 88/1, 104, 113, 115, 148/2, 152/1, 160, 

161/1, 221, 222, 249, 366/1, 366/2, 367/1, 367/2, 

367/3, 370/1, 372, 373 v katastrálním území 

Linhartovy, parc. č. 166/3, 173, 179, 193, 292 v 

katastrálním území Opavice, parc. č. 111/1, 2153 v 

katastrálním území Město Albrechtice 

Jméno vodního toku (IDVT) Burkvízský potok 10216226  

Opavice 10100118 

Čísla hydrologického pořadí a podpořadí 2-02-01-0470-0-00 



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 3 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 3 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

2-02-01-0480-0-00 

Hydrogeologický rajón 1520  Kvartér Opavy 

Přímé určení polohy (souřadnicemi určenými v S-

JTSK) – začátek  
X: -517157, Y: -1061066 

Přímé určení polohy (souřadnicemi určenými v S-

JTSK) – konec 
X: -514516, Y: -1064189 

Název a kód vodního útvaru 

HOD_0240 Opavice od pramene po Burkvízský 

potok včetně 

HOD_0250 Opavice od toku Burkvízský potok po 

ústí do toku Opava včetně toku Mohla od státní 

hranice 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Povolovaná vodní díla 432 vodovodní řady přívodní 

Celková délka (m) 5.937 m  

 

Předložený záměr vodoprávní úřad posoudil jako soubor staveb, kde stavbou hlavní je stavba 

vodovodu (SO 01.1 Vodovodní řady Opavice, SO 02.1 Vodovodní řady Linhartovy) a vedlejšími 

stavbami jsou vodovodní přípojky (SO 01.2 Veřejná část přípojky Opavice, SO 02.2 Veřejná část 

přípojky Linhartovy). 

 

 

Účastníkem dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), jsou v návaznosti na § 94m odst. 2 stavebního zákona, účastníci řízení 

podle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona tzn. stavebník, který je vlastníkem pozemku 

parc. č. 111/1 k.ú. Město Albrechtice, parc. č. 166/3 a 173 k.ú. Opavice, parc. č. 18/2, 23, 34, 42, 

43/1, 76, 86/2, 87/4, 88/1, 104, 113, 115, 148/2, 152/1, 221, 249, 366/1, 367/1, 367/2, 370/1, 373 

k.ú. Linhartovy. 

A dále: 

 Vincenc Holub, Linhartovy 27, 793 95  Město Albrechtice (vlastník pozemků parc. č. 

11/2, 15, 35, 366/2, 367/3 k.ú. Linhartovy) 

 Vítězslav Hovadík,  Linhartovy 59, 793 95  Město Albrechtice (vlastník pozemků parc. 

č.160, 161/1 k.ú. Linhartovy) 
 Tereza Muroňová, Poštovní 173/22, 794 01  Krnov (vlastník pozemku parc. č. 222 k.ú. 

Linhartovy) 

 Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, hospodaření s majetkem 

kraje: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 

795/1,702 00 Ostrava - vlastník pozemku parc. č.  2153 k.ú. Město Albrechtice, parc. č. 

292 k.ú. Opavice,  

 Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha (vlastník pozemku parc. č. 372 k.ú. Linhartovy) 

 Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 130 00  Praha (vlastník pozemku parc. č. 193 k.ú. Opavice a 17/1 k.ú. Linhartovy) 

 Taylor stavební s.r.o., Opavice 29, 793 95  Město Albrechtice (vlastník pozemku parc. č. 

179 k.ú. Opavice) 
 TGI Money a.s., Vítkovická 3083/1, 702 00  Ostrava  (zástavní právo smluvní k parc. 

č. 15 a 35 k.ú. Linhartovy) 

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín (věcné břemeno zřízení a 

provozování zařízení distribuční soustavy k parc. č. 34, 113, 367/1 k.ú. Linhartovy) 

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha (věcné břemeno užívání k parc. č. 

111/1 k.ú. Město Albrechtice) 

 



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 4 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 4 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

Vodoprávní úřad současně v souladu s ustanovením § 94 odst. 1 stavebního zákona stanovuje 

podmínky pro umístění a pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace pro vydání společného povolení z prosince 

roku 2020, autorizované Ing. Ondřejem Vaculínem, Ph.D., autorizovaným inženýrem pro 

stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1201535. Projektová 

dokumentace byla ověřena ve stavebním řízení a její případné změny musí být předem 

projednány s odborem výstavby a životního prostředí Městského úřadu Krnov. 

2. Stavba bude provedena pouze na výše, ve výrokové části rozhodnutí, uvedených 

pozemcích. 

3. Umístění stavebního záměru vč. zakreslení hranice řešeného území je zaznačeno 

v koordinačních situačních výkresech (C.3.1 – C.3.5) v  M 1 : 1000, které jsou nedílnou 

součástí ověřené projektové dokumentace, která bude zaslána po nabytí právní moci 

rozhodnutí stavebníkovi. 

4. Nejpozději 10 dnů před zahájením stavby ohlásí investor písemně vodoprávnímu úřadu 

identifikační údaje zhotovitele a osoby pověřené vedením realizace stavby. 

5. Stavebník nebo osoba vykonávající stavební dozor zajistí před zahájením výkopových 

prací vytýčení tras technické infrastruktury v místě stavby. 

6. Stavebník odpovídá za případné škody způsobené na sousedních zařízeních 

a nemovitostech dotčených během stavebních prací. Před ukončením stavebních prací 

budou pozemky uvedeny do stavu co nejbližšího stavu původnímu. 

7. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uváděné v těchto závazných stanoviscích 

dotčených orgánů: 

7.1. Městský úřad Město Albrechtice, odbor stavební úřad a územní plánování (stavební 

úřad příslušný k umístění vedlejších staveb), č.j. Mě 9023/2021 ze dne 1.9.2021: 

1. Stavební záměr „Vodovodní řad Město Albrechtice - Opavice - Linhartovy“, v 

rozsahu vedlejší stavby (SO 01.2 Veřejná část přípojky Opavice a SO 02.2 

Veřejná část přípojky Linhartovy) bude umístěn na pozemcích parc.č. 111/1 a 

parc.č. 2153 oba v k.ú. Město Albrechtice, dále na pozemcích parc.č. 166/3, 

parc.č. 173, parc.č. 179, parc.č. 193 a parc.č. 292 vše v k.ú. Opavice a na 

pozemcích parc.č. 11/2, parc.č. 15, parc.č. 17/1, parc.č. 18/2, parc.č. 23, 

parc.č. 34, parc.č. 35, parc.č. 42, parc.č. 43/1, parc.č. 76, parc.č. 86/2, parc.č. 

87/4, parc.č. 88/1, parc.č. 104, parc.č. 113, parc.č. 115, parc.č. 148/2, parc.č. 

152/1, parc.č. 160, parc.č. 161/1, parc.č. 221, parc.č. 222, parc.č. 249, parc.č. 

366/1, parc.č. 366/2, parc.č. 367/1, parc.č. 367/2, parc.č. 367/3, parc.č. 370, 

parc.č. 372 a parc.č. 373 vše v k.ú. Linhartovy, obec Město Albrechtice, dle 

Koordinačních situačních výkresů část 1 - 5 (C3_l, C3_2, C3_3, C3_4 a C3_5) 

v měřítku 1:1000, které jsou součástí projektové dokumentace předložené k 

žádosti o vydání závazného stanoviska. 

2. Stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace, kterou 

vypracovala společnost AGPOL s.r.o., IČ: 285 97 044, se sídlem 

Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc. 

3. Pro stavbu vodovodních přípojek budou navrženy výrobky, konstrukce a 

stavební materiály, jejichž vlastnosti zaručují, že stavba po dobu 

předpokládané existence bude splňovat požadavky uvedené v ustanovení        

§ 156 stavebního zákona. 

 

7.2. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, č.j.: 

KHSMS 53378/2021/BR/HOK ze dne 24.8.2021: 

 Před zahájením užívání stavby je nutno doložit: 



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 5 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 5 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

1. doklady o vhodnosti použitých materiálů pro styk s pitnou vodou (dle vyhl. č. 

409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do 

přímého styku s vodou a na úpravu vody), 

2. výsledky rozboru vzorku pitné vody odebraného z koncové části nového 

vodovodu v kráceném rozsahu (dle přílohy č. 5 vyhl. č. 252/2004 Sb., kterou 

se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah 

kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů). 

 

7.3. Drážní úřad, územní odbor Olomouc, č.j. DUCR-72745/20/Vs ze dne 14.12.2020: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu 

úřadu. Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem 

projednat s Drážním úřadem. 

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

3. Stavba bude zabezpečena proti nepříznivým účinkům provozu dráhy. 

4. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, včetně 

reklam, které by mohly vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak 

ohrozit provoz dráhy. 

5. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního 

provozu. Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. 

harmonogram prací, nutná ochranná opatření, výluky kolejí, apod. je třeba 

řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy a stavbu v 

obvodu a ochranném pásmu dráhy bude realizovat dle jeho podmínek a 

pokynů. 

6. Při provádění prací nesmí být ohrožen či omezen provoz dráhy a drážní 

dopravy 

7. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše 

uvedené stavby. 

8. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke 

kolaudaci stavby, který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. K 

žádosti předloží stanovisko provozovatele dráhy, a prohlášení zhotovitele 

stavby, že stavba byla realizována dle schválené dokumentace. 

9. Při provádění stavebních prací v blízkosti kolejiště stavebník zajistí 

dodržováni vyhlášky č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a provozní 

řád drah, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). 

10. Při provádění stavby v obvodu dráhy a ochranném pásmu dráhy je nutno 

dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona č. 309/2006 

Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a dbát o 

ochranu osob na staveništi. 

11. Ve vzdálenosti menší jak 3 m od osy krajní koleje dráhy nebude ukládán 

stavební materiál, odstavovány stavební stroje atd. 

12. V blízkosti kolejiště musí být zachován volný schůdný a manipulační prostor 

podle § 11 odst. 7 vyhlášky a ČSN 736320 Průjezdné průřezy na dráhách 

celostátních, dráhách regionálních a vlečkách normálního rozchodu - Národní 

požadavky z února 2019. Do tohoto prostoru nesmí být zasahováno stavební 

mechanizací a nesmí být ukládán žádný materiál, nářadí apod., s výjimkou 



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 6 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 6 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

prací, které budou prováděny ve výluce provozu dráhy a drážní dopravy. 

8. Při provádění stavby budou dodrženy požadavky vlastníků a správců inženýrských sítí a 

zařízení, které jsou stavbou dotčeny a jsou uvedeny v níže citovaných vyjádřeních: 

GasNet Služby, s.r.o. zn. 5002433301 ze dne 19.8.2021  

ČEZ Distribuce, a.s. zn. 001117705754 ze dne 30.8.2021  

CETIN a.s., č.j. 744820/21 ze dne 4.8.2021 

Služby obce Město Albrechtice s.r.o. ze dne 2.6.2020  

9. Při provádění stavby budou dodrženy požadavky Správy železnic, státní organizace, 

uvedené v souhrnné stanovisku zn. 25155/2020-SŽDC-OŘ OVA-OPS ze dne 

13.11.2020. 

10. Při provádění stavby budou dodrženy požadavky Povodí Odry, státní podnik čj. 

POD/14731/2021/923/2/814 ze dne 23.8.2021 

11. Minimálně s pětidenním předstihem budou zdejšímu vodoprávnímu úřadu investorem 

nebo dodavatelem stavebních prací písemně oznámeny následující fáze výstavby 

pro provedení kontrolních prohlídek stavby v souladu s ustanovením § 133 stavebního 

zákona: 

 po položení potrubí na lože a provedení obsypu 

 po provedení podkladu pod konečnou úpravu komunikace 

12. Stavba bude dokončena do 31.12.2027 a povoluje se jako stavba trvalá k zásobování 

obyvatelstva vodou. 

13. Dle § 122 odst. 1 stavebního zákona lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního 

souhlasu. 

 

 

II. Odůvodnění 

 

Dne 30.06.2021 obdržel odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu Krnov žádost 

právnické osoby Město Město Albrechtice, IČO 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95  Město 

Albrechtice, kterou zastupuje AGPOL s.r.o., IČO 28597044, Jungmannova 153/12, 779 00  

Olomouc, o vydání společného povolení pro vodní dílo nazvané ,,Vodovodní řad Město 

Albrechtice - Opavice - Linhartovy“ na pozemcích parc. č. 11/2, 15, 17/1, 18/2, 23, 34, 35, 42, 

43/1, 76, 86/2, 87/4, 88/1, 104, 113, 115, 148/2, 152/1, 160, 161/1, 221, 222, 249, 366/1, 366/2, 

367/1, 367/2, 367/3, 370/1, 372, 373 v katastrálním území Linhartovy, parc. č. 166/3, 173, 179, 

193, 292 v katastrálním území Opavice, parc. č. 111/1, 2153 v katastrálním území Město 

Albrechtice. K žádosti byla ve dvou vyhotoveních přiložena projektová dokumentace pro 

společné povolení. Dnem podání bylo ve smyslu § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní 

řízení.  

 

Jak vyplývá z žádosti a z předložené projektové dokumentace, předmětem společného územního 

a stavebního řízení je stavba sestávající ze stavebních objektů: 

SO 01  Vodovod Opavice 
SO 01.1 Vodovodní řady Opavice 

SO 01.2 Veřejná část přípojky Opavice 

Objekt SO 01.1 je tvořen hlavním řadem A a vedlejšími řady A1 až A3, dimenze řadu A je d110 

a d90, dimenze řadů A1 až A3 je d63, materiál řadů je PE 100 RC SDR 17, PN 10. V rámci 

objektu SO 01.2 je navrženo 47 veřejných částí vodovodních přípojek v celkové délce         

140,10  m, umístění šoupěte mimo silniční těleso řešeno u 25 ks přípojek s prodloužením o délce 

19,90 m. 

 



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 7 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 7 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

SO 02  Vodovod Linhartovy 

SO 02.1 Vodovodní řady Linhartovy 

SO 02.2 Veřejná část přípojky Linhartovy 

Objekt SO 02.1 je tvořen hlavním řadem A a vedlejšími řady A4, A5, A6, A8, A9, A10, dimenze 

řadu A je d90, dimenze řadů A4, A5, A6, A9, A10 je d63, dimenze řadu A8 je d90. Materiál 

řadů je PE 100 RC SDR 17, PN 10. V rámci objektu SO 02.2 je navrženo 70 veřejných částí 

vodovodních přípojek v celkové délce 461,70 m. 

 

Stavba je navržena na pozemcích parc. č. 11/2, 15, 17/1, 18/2, 23, 34, 35, 42, 43/1, 76, 86/2, 

87/4, 88/1, 104, 113, 115, 148/2, 152/1, 160, 161/1, 221, 222, 249, 366/1, 366/2, 367/1, 367/2, 

367/3, 370/1, 372, 373 v katastrálním území Linhartovy, parc. č. 166/3, 173, 179, 193, 292 v 

katastrálním území Opavice, parc. č. 111/1, 2153 v katastrálním území Město Albrechtice. 

 

Protože podaná žádost neobsahovala nutné náležitosti a vykazovala vady, vodoprávní úřad 

v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 správního řádu vyzval žadatele k doplnění žádosti výzvou 

č.j. . KRNOOVZP-62898/2021 MUZA ze dne 30.7.2021 a současně řízení přerušil. Žadatel 

odstranil vady žádosti a doplnil nezbytné podklady podáním ze dne 6.1.2021. 

 

Podkladem pro řízení o společném povolení vodního díla je zejména: 

 žádost včetně projektové dokumentace vypracované společností AGPOL s.r.o., IČO 

28597044, Jungmannova 153/12, 779 00  Olomouc, zakázka č. 2915/040 

 souhlasy vlastníků pozemků s navrhovaným záměrem vyznačený na situačním výkrese, 

 plná moc, 

 plán kontrolních prohlídek 

 rozhodnutí o zvláštním užívání místních komunikací, které vydal Městský úřad Město 

Albrechtice dne 30.9.2021 pod č.j. Mě 9978/2021 

 rozhodnutí o zvláštním užívání silnice III/45813, které vydal Městský úřad Krnov dne 

4.8.2021 pod č.j. KRNOOVZP-64192/2021 

 závazné stanovisko stavebního úřadu příslušného k umístění vedlejších staveb, který vydal 

Městský úřad Město Albrechtice dne 1.9.2021 pod č.j. Mě 9023/2021 

1. koordinované závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a orgánu územního plánování, 

které vydal Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, dne 1.7.2021 pod č. 

j. KRNOOVZP-49345/2021 

2. stanovisko a sdělení, které vydal Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství, ze dne 10.7.2020 pod č.j. MSK 112576/2020 

3. stanovisko, které vydal Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy a chytrého 

regionu, ze dne 14.9.2020 pod č.j. MSK 114388/2020 

4. závazné stanovisko na úseku požární ochrany, které vydal Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje dne 18.8.2021 pod č.j. HSOS-6581-2/2021 

5. závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 

v Ostravě, č.j.: KHSMS 53378/2021/BR/HOK ze dne 24.8.2021, 

6. stanovisko Policie ČR ze dne 21.9.2020 č.j. KRPT-187179/ČJ-2020-070106 

7. závazné stanovisko Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany ze dne 19.8.2021 zn. 

116570/2021-1150-OÚZ-BR 

8. stanovisko správce povodí, Povodí Odry, státní podnik ze dne 23.8.2021 pod čj. 

POD/14731/2021/923/2/814 

9. vyjádření Archeologického ústav AV ČR ze dne 11.9.2020 č.j. ARUB/5237/2020 

10. závazné stanovisko, které vydal Drážní úřad, územní odbor Olomouc, dne 14.12.2020 pod 

č.j. DUCR-72745/20/Vs a navazující sdělení ze dne 3.8.2021 č.j. DUCR-46610/21/Vs 



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 8 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 8 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

11. souhrnné stanovisko Správy železnic, státní organizace, ze dne 13.11.2020 zn. 25155/2020-

SŽDC-OŘ OVA-OPS a navazující sdělení zn. 20570/2021-SŽ-OŘ OVA-OPS ze dne 

6.8.2021 

12. stanovisko GasNet Služby, s.r.o. ze dne 19.8.2021 zn. 5002433301 

13. stanovisko GasNet Služby, s.r.o. ze dne 2.8.2021 zn. 5002433307 

14. stanovisko GasNet Služby, s.r.o. ze dne 2.8.2021 zn. 5002433291 

15. vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a 

příslušných technických norem, ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 30.8.2021 zn. 001117705754 

16. sdělení o existenci komunikačního vedení ČEZ ICT Services ze dne 25.6.2021 zn. 

0700403974 

17. sdělení o existenci komunikačního vedení Telco Pro Services a.s. ze dne 25.6.2021 zn. 

0201264953 

18. vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., ze dne 

4.8.2021 č.j. 744820/21 

19. vyjádření pro udělení souhlasu s umístění stavby v ochranném pásmu  sítě technické 

infrastruktury T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 25.6.2021 zn. E33360/21 

20. vyjádření  a souhlas s realizací záměru vydaný společností Vodafone Czech Republic a.s. 

dne 25.6.2021 zn. 210625-0729309491 

21. vyjádření k existenci sítí spol. České Radiokomunikace, a.s. ze dne 25.6.2021 zn. 

UPTS/OS/278977/2021 

22. vyjádření o existenci sítí z 2.6.2020 a navazující souhlas s PD, které vydaly Služby obce 

Město Albrechtice s.r.o. dne 27.8.2021 

23. souhlas provozovatele kanalizace Služby obce Město Albrechtice, s.r.o. ze dne 6.11.2020  

24. sdělení k existenci sítí, Městský úřad město Albrechtice ze dne 25.5.2020 č.j. Mě 

4214/2020, jehož platnost byla prodloužena 15.9.2021 

25. vyjádření k existenci sítí, Město Město Albrechtice ze dne 5.8.2021 zn. Mě 8115/2021 

26. vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje ze dne 27.4.2021 zn. 20248/2021/JJ 

 

 

Vodoprávní úřad oznámil v souladu s ustanovením § 94m odst. 1 stavebního zákona opatřením 

č.j. KRNOOVZP-96035/2021 ze dne 22.11.2021 zahájení společného územního a stavebního o 

žádosti všem známým účastníkům. Oznámení o zahájení společného územního a stavebního 

řízení se dle ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona v řízení s velkým počtem účastníků 

doručuje vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje 

dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d). Účastníci řízení podle § 94k 

písm. e) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou 

vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

dotčených vlivem stavebního záměru. Jelikož žádost poskytovala dostatečný podklad pro 

posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek pro jeho provádění a současně byly 

stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště, upustil od ohledání na místě a od ústního 

jednání. 

 

Účastníkům řízení a dotčeným orgánům sdělil, že mohou uplatnit své námitky, popřípadě důkazy 

a závazná stanoviska nejpozději do 15 dnů ode dne doručení uvedeného přípisu ze dne 

22.11.2021 a zároveň je upozornil, že k později uplatněným námitkám, popřípadě důkazům 

nebude přihlédnuto. Závěr upozornil, že dle § 94n odst. 3 osoba, která je účastníkem řízení podle 

§ 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 

orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku 



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 9 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 9 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně 

zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 

předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 

stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 

zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 

námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 

podání námitek. Dle § 94n odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k 

věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Stavební úřad k uvedenému termínu neobdržel ke společnému řízení žádná závazná stanoviska a 

námitky účastníků řízení. 
 

Současně s opatřením ze dne 22.11.2021, kterým bylo oznámeno zahájení řízení, bylo 

účastníkům řízení sděleno, že podle § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost před vydáním 

rozhodnutí v předmětné věci se vyjádřit k jeho podkladům, a to tři nejbližší možné úřední dny po 

uplynutí 15 denní lhůty pro uplatnění námitek a mohou tak učinit v kanceláři č. 609 zdejšího 

odboru výstavby a životního prostředí (úřední dny jsou v pondělí a středu 8.00-12.00, 13.00-

17.00 hod. a ve čtvrtek od 13.00-15.00 hod.). Této možnosti nevyužil žádný z účastníků řízení. 

 

Ve společném územním a stavebním řízení vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 94o odst. 

1 stavebního zákona posuzoval, zda je stavební záměr v souladu s požadavky: 

a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 

podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 

rozporů. 

 

Dále stavební úřad dále ověřoval zejména, zda: 

a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 

výstavbu, 

b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

Stavební úřad ověřoval rovněž účinky budoucího užívání stavby. 

 

Dále ve společném územním a stavebním řízení vodoprávní úřad posuzoval předložený záměr 

z hledisek uvedených v § 94o stavebního zákona a zjistil, že: 

 Předložený stavební záměr je v souladu s Územním plánem města Albrechtice, který byl 

vydán na základě usnesení Zastupitelstvo města Město Albrechtice č. 17/25/448/3 ze dne 

22.2.2017 a který nabyl účinnosti 18.3.2017 Stavební záměr je rovněž v souladu s 

vydaným závazným stanoviskem orgánu územního plánování Městského úřadu Krnov, 

které je součástí koordinovaného stanoviska ze dne 1.7.2021, č. j. KRNOOVZP-

49345/2021 juna. 

 Žádost byla podána na předepsaném formuláři, obsahovala všechny obecné náležitosti dle 

§ 94 l stavebního zákona a § 7a vyhlášky č. 503/2006 Sb. Navržený záměr vyhovuje 

obecným požadavkům na využívání území stanovených vyhláškou č. 501/2006 Sb., o 

obecných požadavcích na využívání území a vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických 

požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k charakteru stavby 

nejsou dotčeny požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 10 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 10 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 Stavba neklade žádné nové požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu,  

vzhledem k charakteru stavby není napojení nutno řešit s výjimkou napojení na stávající 

vodovod, které je v dokumentaci vyřešeno. Z doložených podkladů vyplývá, že stavbou 

jsou dotčena stávající ochranná pásma a zařízení a to ochranné pásmo dráhy, jehož 

dotčení je projednáno se Správou železnic a drážním úřadem, jejichž požadavky jsou 

zapracovány do podmínek rozhodnutí č. 7.3. a č. 9, a dále ochranná pásma sítí technické 

infrastruktury, požadavky jejich vlastníků jsou řešena podmínkami č. 8 a 9. 

 Předložená projektová dokumentace navrhovaného stavebního záměru je přehledná  

a úplná. Byla zpracována oprávněnou osobou a dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.  

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

 Pro navrhovanou stavbu je zajištěn příjezd ke stavbě – s ohledem na charakter stavby – 

neklade stavba nové požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu. 

Po přezkoumání podané žádosti a přiložených podkladů má stavební úřad za to, že stavba je 

navržena v souladu s ustanovením § 94o stavebního zákona.  

 

Zájmy jiných orgánů podle zvláštních předpisů nejsou stavbou dotčeny. Podmínky vyplývající 

ze stanovisek dotčených orgánů a údaje o jejich splnění byly zapracovány do společné 

dokumentace a také byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

Účastníkem dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), jsou v návaznosti na § 94m odst. 2 stavebního zákona, účastníci řízení 

podle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona tzn. stavebník, který je vlastníkem pozemku 

parc. č. 111/1 k,ú, Město Albrechtice, parc. č. 166/3 a 173 k.ú. Opavice, parc. č. 18/2, 23, 34, 42, 

43/1, 76, 86/2, 87/4, 88/1, 104, 113, 115, 148/2, 152/1, 221, 249, 366/1, 367/1, 367/2, 370/1, 373 

k.ú. Linhartovy. 

A dále: 

 Vincenc Holub, Linhartovy 27, 793 95  Město Albrechtice (vlastník pozemků parc. č. 

11/2, 15, 35, 366/2, 367/3 k.ú. Linhartovy) 

 Vítězslav Hovadík,  Linhartovy 59, 793 95  Město Albrechtice (vlastník pozemků parc. 

č.160, 161/1 k.ú. Linhartovy) 
 Tereza Muroňová, Poštovní 173/22, 794 01  Krnov (vlastník pozemku parc. č. 222 k.ú. 

Linhartovy) 
 Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, hospodaření s majetkem 

kraje: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 

795/1,702 00 Ostrava - vlastník pozemku parc. č.  2153 k.ú. Město Albrechtice, parc. č. 

292 k.ú. Opavice,  

 Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha (vlastník pozemku parc. č. 372 k.ú. Linhartovy) 

 Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 130 00  Praha (vlastník pozemku parc. č. 193 k.ú. Opavice a 17/1 k.ú. Linhartovy) 

 Taylor stavební s.r.o., Opavice 29, 793 95  Město Albrechtice (vlastník pozemku parc. č. 

179 k.ú. Opavice) 

 TGI Money a.s., Vítkovická 3083/1, 702 00  Ostrava  (zástavní právo smluvní k parc. 

č. 15 a 35 k.ú. Linhartovy) 

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín (věcné břemeno zřízení a 

provozování zařízení distribuční soustavy k parc. č. 34, 113, 367/1 k.ú. Linhartovy) 

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha (věcné břemeno užívání k parc. č. 

111/1 k.ú. Město Albrechtice) 



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 11 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 11 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 

Účastníkem řízení, jejichž práva a povinnosti mohou být rozhodnutím o společné povolení 

stavby vodního díla dotčena, jsou podle § 94k stavebního zákona:  

podle písm. a) stavebník: 

 Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95  Město Albrechtice. 
 

podle písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 

 Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95  Město Albrechtice 

 

podle písm. c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li 

sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 

 Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95  Město Albrechtice (vlastník 

stávajícího vodovodu, na který se záměr napojuje) 

podle písm. d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 

není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 

 Vincenc Holub, Linhartovy 27, 793 95  Město Albrechtice (vlastník pozemků parc. č. 

11/2, 15, 35, 366/2, 367/3 k.ú. Linhartovy) 

 Vítězslav Hovadík,  Linhartovy 59, 793 95  Město Albrechtice (vlastník pozemků parc. 

č.160, 161/1 k.ú. Linhartovy) 
 Tereza Muroňová, Poštovní 173/22, 794 01  Krnov (vlastník pozemku parc. č. 222 k.ú. 

Linhartovy) 
 Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, hospodaření s majetkem 

kraje: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 

795/1,702 00 Ostrava - vlastník pozemku parc. č.  2153 k.ú. Město Albrechtice, parc. č. 

292 k.ú. Opavice 

 Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha (vlastník pozemku parc. č. 372 k.ú. Linhartovy) 

 Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 130 00  Praha (vlastník pozemku parc. č. 193 k.ú. Opavice a 17/1 k.ú. Linhartovy) 

 Taylor stavební s.r.o., Opavice 29, 793 95  Město Albrechtice (vlastník pozemku parc. č. 

179 k.ú. Opavice) 

 TGI Money a.s., Vítkovická 3083/1, 702 00  Ostrava  (zástavní právo smluvní k parc. 

č. 15 a 35 k.ú. Linhartovy) 

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín (věcné břemeno zřízení a 

provozování zařízení distribuční soustavy k parc. č. 34, 113, 367/1 k.ú. Linhartovy) 

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha (věcné břemeno užívání k parc. č. 

111/1 k.ú. Město Albrechtice) 

 

podle písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. 

 GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 

 Vlastníci pozemků: 

k.ú. Město Albrechtice: 111/2, 111/31, 111/50, 174, 175, 176/1, 177, 2155/1, 2155/3, 

2155/4, 2155/5, 2155/6, 2156, 2157/1 

 

k.ú. Opavice: 3/1, 3/3, 3/6, 4/1, 4/2, 5, 8, 10/1, 10/2, 11, 15, 18, 23/1, 25, 26/2, 29, 30, 31, 

35, 36, 37, 38, 44/1, 44/2, 47, 48, 49, 50/1, 50/2, 54, 56, 58, 59, 60, 63/1, 64/1, 65/1, 66, 

76, 77/1, 77/2, 78, 79, 80, 81/4, 83, 87, 88/1, 88/2, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 104, 105, 106, 

107, 108/1, 109/1, 109/2, 109/3, 119/1, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 131, 132, 133, 135, 

136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 146, 147, 148, 150, 152/3, 153, 154, 155/1, 



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 12 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 12 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

155/2, 156, 157, 158, 159, 160/1, 161, 162, 164/1, 166/1, 170/3, 170/4, 172/2, 172/4, 174, 

175, 178, 180, 181, 182/1, 182/2, 183, 184/1, 187/1, 188, 189, 194, 208/1, 208/5, 208/7, 

208/8, 208/11, 227/2, 227/5, 227/15, 227/16, 227/21, 228, 229/1, 229/2 

 

k.ú. Linhartovy: 1/1, 2, 3/1, 3/2, 5, 9, 11/7, 16/1, 17/2, 18/1, 21/3, 22, 25, 27, 28/1, 32/1, 

40/1, 40/2, 44, 45, 59, 60, 62/1, 62/2, 67, 68/1, 69, 70, 72, 73, 74, 75/1, 75/2, 75/3, 75/6, 

78, 79/3, 79/4, 80/3, 81/1, 83, 84, 86/1, 87/1, 87/3, 88/3, 88/4, 90, 92, 93, 98, 102/2, 

105/3, 105/7, 105/11, 105/12, 112, 119/1, 121, 125, 126, 127, 131, 135, 136/1, 143/1, 

143/4, 144, 146, 149, 151, 152/2, 155, 157, 162, 163, 164, 165, 168, 169, 172, 173, 

174/2, 182/1, 183, 186, 187, 188, 189, 192, 193/1, 194, 195/1, 195/2, 196, 197/2, 201, 

202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 212, 213, 214, 216/3, 217, 220/1, 223, 224, 225, 

226, 227, 229, 230, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 238, 239, 242, 245/1, 245/2, 246, 247, 

248, 250, 251, 252/3, 254/1, 258, 263, 264, 265, 266/1, 267/1, 268, 269, 274, 275, 277, 

278/1, 278/3, 278/7, 278/8, 279, 285/1, 286/1, 287/1, 288/3, 369/2, 376, 377 

 

Účastníkem řízení je dle § 115 odst. 5 vodního zákona  správce vodního toku v případech, kdy se 

řízení dotýká vodního toku: 

Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00  Ostrava (dotčeny vodní toky 

Burkvízský potok 10216226 a Opavice 10100118) 

 

Jiné účastníky řízení, jejichž práva a povinnosti mohou být společným řízením dle stavebního 

zákona dotčena, vodoprávní úřad nestanovil. 

 

Dotčeným orgánem podle § 136 správního řádu je: 

 Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, orgán územního plánování,  

sídlem Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov, 

 Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, silniční úřad, sídlem Hlavní 

náměstí 96/1, 794 01 Krnov), 

 Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, orgán ochrany přírody, 

sídlem Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov. 

 Krajský úřad Moravskoslezský kraj, odbor dopravy a chytrého regionu, sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava 

 Krajský úřad Moravskoslezský kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, sídlem 28. 

října 117, 702 18 Ostrava 

 Městský úřad Město Albrechtice, Odbor stavební úřad a územní plánování, sídlem nám. 

ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice 

 Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, sídlem výškovická 40, 700 30 

Ostrava-Zábřeh 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 

702 00 Ostrava 

 Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje územní odbor Bruntál, sídlem 

Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 

 Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

 Drážní úřad, územní odbor Olomouc, sídlem Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

 

Správní poplatek ve výši 3 000,- Kč byl uhrazen dne 5.1.2022. 

 

Vodoprávní úřad v průběhu řízení přezkoumal předloženou žádost o společné povolení 

 předmětného vodního díla nazvaného ,,Vodovodní řad Město Albrechtice - Opavice - 

Linhartovy“ a usoudil, že navržené řešení je technicky zdůvodněné a jeho provedením nejsou 



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 13 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 13 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

ohroženy veřejné zájmy, ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a právem chráněné zájmy 

účastníků řízení. Vodoprávní úřad projednal žádost s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 

zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o 

vodách, stavebním zákonem, předpisy vydanými k jejich provedení a zvláštními předpisy.  

 

V průběhu řízení nebyly uplatněny námitky ani takové připomínky, které by bránily vydání 

vodoprávního rozhodnutí. Na základě svých správních úvah rozhodl vodoprávní úřad  

o společném povolení stavby vodního díla a vyhověl tak žadateli v plném rozsahu. 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné stavební povolení nenabude právní moci. Společné 

povolení pozbývá platnosti, jestliže do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 

zahájena. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení 

stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již 

byla zahájena. Dobu platnosti může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 

podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení. 

Po dni nabytí právní moci společného povolení stavební úřad zašle stavebníkovi stejnopis 

písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení 

ověřené dokumentace. Zároveň se stavebníkovi zašle štítek obsahující identifikační údaje  

o povoleném stavebním záměru. Štítek bude před zahájením stavby umístěn na viditelném místě 

u vstupu na staveniště a ponechán tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 

souhlasu.  

 

 

III. Poučení účastníků 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a § 82 odst. 2 

správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jenž mu 

předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského 

kraje se sídlem v Ostravě, podáním učiněným u Městského úřadu Krnov. 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal pro správní 

orgán a pro každého účastníka, kterému se doručuje do vlastních rukou. Nepodá – li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Krnov. Podané odvolání 

má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Suchý 

Vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

 

 



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 14 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 14 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

Příloha:  

Po dni nabytí právní moci: ověřená dokumentace stavby + tabulka „stavba povolena“ 

 

 
Rozdělovník: 

 

Na doručenku: 

účastníci (dodejky) 

AGPOL s.r.o., IDDS: ydbjhuf 

 sídlo: Jungmannova č.p. 153/12, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

 zmocněnec žadatele: Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95  Město Albrechtice 

Vincenc Holub, Linhartovy č.p. 27, 793 95  Město Albrechtice 

Vítězslav Hovadík, Linhartovy č.p. 59, 793 95  Město Albrechtice 

Tereza Muroňová, Poštovní č.p. 173/22, Krásné Loučky, 794 01  Krnov 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 

 sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 

 sídlo: Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00  Ostrava 2 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Taylor stavební s.r.o., IDDS: 53j6fam 

 sídlo: Opavice č.p. 29, 793 95  Město Albrechtice 

TGI Money a.s., IDDS: fyugmjv 

 sídlo: Vítkovická č.p. 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 

 

Účastníci dle § 94k písm. e) stavebního zákona – veřejnou vyhláškou 
 

 

Dotčené správní úřady:  

Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí (OVZP),  úřad územního plánování  

sídlo: Hlavní náměstí č.p. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01  Krnov 1 

Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí (OVZP), silniční správní úřad 

 sídlo: Hlavní náměstí č.p. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01  Krnov 1 

Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí (OVZP), orgán ochrany přírody 

sídlo: Hlavní náměstí č.p. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01  Krnov 1 

Krajský úřad Moravskoslezský kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd 

sídlo: 28. října 117, 702 18 Ostrava 

Krajský úřad Moravskoslezský kraj, odbor dopravy a chytrého regionu, IDDS: 8x6bxsd 

sídlo: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
Městský úřad  Město Albrechtice, Odbor stavební úřad a územní plánování, IDDS: qz9b27r 

 sídlo: nám. ČSA č.p. 27/10, 793 95  Město Albrechtice 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IDDS: spdaive 

 sídlo: Výškovická č.p. 2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 



Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy str. 15 

 

Č.j. KRNOOVZP-258/2022 suchy 

Stránka 15 z 15 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Územní pracoviště Bruntál, 

IDDS: w8pai4f 

 sídlo: Zahradní č.p. 885/5, 792 01  Bruntál 1 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje územní odbor Bruntál, IDDS: n5hai7v 

sídlo: Partyzánská 7, 792 01 Bruntál,  
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, 662 10  Brno 

Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

  

Ostatní: 

Městský úřad Krnov, NA ÚŘEDNÍ DESKU, Hlavní náměstí č.p. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01  

Krnov 1.  Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno pod dobu 15 dní. 
 

Po nabytí právní moci: 

Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí (OVZP),  úřad územního plánování  

sídlo: Hlavní náměstí č.p. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01  Krnov 1 

Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí (OVZP), silniční správní úřad 

 sídlo: Hlavní náměstí č.p. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01  Krnov 1 

Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí (OVZP), orgán ochrany přírody 

sídlo: Hlavní náměstí č.p. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01  Krnov 1 

Krajský úřad Moravskoslezský kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd 

sídlo: 28. října 117, 702 18 Ostrava 

Krajský úřad Moravskoslezský kraj, odbor dopravy a chytrého regionu, IDDS: 8x6bxsd 

sídlo: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
Městský úřad Město Albrechtice, Odbor stavební úřad a územní plánování, IDDS: qz9b27r 

 sídlo: nám. ČSA č.p. 27/10, 793 95  Město Albrechtice 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IDDS: spdaive 

 sídlo: Výškovická č.p. 2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Územní pracoviště Bruntál, 

IDDS: w8pai4f 

 sídlo: Zahradní č.p. 885/5, 792 01  Bruntál 1 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje územní odbor Bruntál, IDDS: n5hai7v 

sídlo: Partyzánská 7, 792 01 Bruntál,  
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, 662 10  Brno 

Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

 

Městský úřad Krnov - odbor výstavby a životního prostředí, vodoprávní úřad 

 


		2022-01-07T07:45:48+0100
	Ing. Petr Suchý
	vedoucí odboru životního prostředí, oprávněná úřední osoba, služební číslo




